
































Årsmelding for 2013 Oslo og Akershus avdeling 
 
Årsmøte 2013 
Tid: 21. mars 2013, kl. 18.00 
Sted: Linderud gård, Trondheimsveien 319, Oslo 
Antall deltakere: ca. 60 
Årsmeldingen for 2012 ble lest opp og godkjent. 
Regnskap med revisorberetning ble godkjent. 
Arbeidsprogram og budsjett for 2013 ble lagt fram for forsamlingen til orientering. 
 
Kulturelt innslag i tilknytning til årsmøtet:  
Intendant Kari Greve holdt omvisning og foredrag om Linderud gårds historie. 
 
Valgt inn i styret 
Leder: Jürgen Kiehl (ny) 
Styremedlemmer:  
Svein Solhjell (gjenvalg, 2 år) 
Johan Hjort (ny, 2 år)  
Elin Hallberg (ikke på valg) 
Andreas Broch (ikke på valg) – senere valgt til styrets nestleder 
 
Suppleanter: 
Iselin Thulesius (ny, valgt for 1 år) 
Lars Roede (gjenvalg, valgt for 1 år) 
Peder Valle (ny, valgt for 1 år) 
Ingrid Eide (gjenvalg, valgt for 1 år) 
 
Om styrets virksomhet 
Antall styremøter i løpet arbeidsåret: 9 
 
Styrets arbeidsoppgaver: 

1.  mål og veivalg – visjon , delmål, strategi, tiltak 
2.  strategisk overvåking/revisjon – gjør vi det vi er enige om? 
3.  økonomisk kontroll og driftsovervåking 
4.  riktig organisering – er virksomheten riktig innrettet? 
5.  riktig styresammensetning – funksjonstid og kompetanse 
6.  god moral og tilfredsstille lovkrav 

 
Styret behandler løpende saker, dels som kollegium og dels ved at enkelte oppgaver er fordelt til 
noen av styremedlemmene. Styrets arbeidsutvalg besto i 2013 av styreleder, nestleder, Johan 
Hjort og avdelingens daglige leder. Arbeidsutvalget hadde 5 møter i løpet av 2013. Styreleder har 
hatt jevnlig kontakt med avdelingens ansatte gjennom året. Syv av styrets medlemmer har vært 
medlem i et av avdelingens utvalg (Bygningsvernutvalget - BVU, Antikvarisk utvalg - AKU, 
Fremtid for fortiden-redaksjonen – FFF, og Aktivitetsutvalget). 
De viktigste sakene for avdelingsstyret i 2013 var: 

• ansettelse av ny daglig leder 



• fastsettelse av rammen for bygningsvernvirksomheten i samråd med BVU 
• fastsettelse av ny organisasjonsstruktur, og en klarere beskrivelse av 
  styrets arbeidsform (arbeidet fortsetter i 2014) 
• klargjøring av ansvars- og oppgavefordelingen knyttet til Vøienvolden 
• etablering av regler/føringer for prosjektarbeid 

 
  
Representasjon utad 
Stiftelser, utvalg og fellesinitiativer som avdelingen er representert i, er følgende: 

• Akershus Kulturvernråd – avdelingens representant er Ole Jakob Holt 
• Stiftelsen Edvard Munchs atelier – avdelingens representant var Ragnvald Bing 
 Lorentzen. Ny representant fra 2014 vil være Jürgen Kiehl 
• Stiftelsen Oslo Museum – avdelingens representant var Ragnvald Bing Lorentzen 

 
 
Representasjon innad 
Representantskapsmøtet  
Tid: 01.06.2013 
Sted: Molde 
Antall delegater fra avdelingen: 10 
Navn på delegatene: Jürgen Kiehl, Andreas Broch, Elin Hallberg, Svein Solhjell, Ingrid Eide, 
Lars Roede, Hanne Bjørk, Iselin Thulesius, Ole Jakob Holt, Astri Lund 
Antall fullmakter: 2 
Antall observatører: 2,  
Navn på observatører: Fredrik Monclair, Ingeborg Magerøy 
 
Leder- og stabsmøtet  
Deltakere fra avdelingen: Jürgen Kiehl for styret, Juliane Derry, Ingeborg Apall-Olsen og Fredrik 
Monclair fra administrasjonen. 
 
 
Utvalg i avdelingen 
 
Redaksjon medlemsblad Fremtid for fortiden 
Redaktør: Arne Lie Christensen 
Medlemmer: 
Lars Emil Hansen 
Siri Hoem 
Lars Roede 
Ingeborg Magerøy (sekretær til 01.07) 
Ingeborg Apall-Olsen (sekretær fra 01.09) 
 
Antall redaksjonsmøter: 8 
Antall utgivelser: 3 (nr. 3/4 var et dobbeltnummer, et festskrift til Arne Lie Christensen. 
Festskriftet hadde egen redaksjon og egne møter.) 
 



Antikvarisk utvalg 
Leder: Peder Valle 
Medlemmer: 
Ivar Andreas Høivik  
Sten Sture Larre 
Solveig Olaisen  
Svein Solhjell 
Håkon Wium Lie 
Ingeborg Magerøy (sekretær til 01.07) 
Ingeborg Apall-Olsen (sekretær fra 01.09) 
 
Antall møter: 10 
 
Bygningsvernutvalget 
Leder: Hanne Bjørk 
Medlemmer: 
Andreas Broch 
Knut Fjeld 
Nina Grønbrekk  
Ole Jakob Holt 
Ole Andreas Klaveness 
Vegard Røhme 
Ingeborg Magerøy (sekretær til 01.07) 
Juliane Derry (sekretær fra 01.07) 
 
Antall møter: 10 
 
Vøienvoldenutvalget 
Hadde ingen møter i 2013, da utvalget ble avviklet og erstattet av Aktivitetsutvalget. 
 
 
Aktivitetsutvalget (nyopprettet, virksomt fra august) 
Mandat: 
Aktivitetsutvalget skal ha ansvar for å sette sammen aktivitetsprogram som omfatter 
medlemstilbud og arrangementer som er åpne for publikum i sin alminnelighet, og etter 
godkjenning av styret medvirke til gjennomføringen og markedsføringen. Når det passer skal 
fortrinnsvis Vøienvolden brukes som arena. 
 
Programmene skal være halvårlige (01.01. til 15.06 og 15.08 til 31.12.) og bør legge opp til at det 
skjer noe hver måned. Programmet skal omfatte Gammeldags jul, Kulturminnedagen/ 
Bygningsverndagen og Bydelsdagen, også medlemstilbud i forbindelse med årsmøter i 
lokallagene teller med. Utvalget skal dessuten foreslå og lage opplegg for et sommertilbud på 
Vøienvolden. 
For utarbeidelse av programforslaget skal utvalget innhente forslag fra Antikvarisk utvalg, 
Bygningsverngruppa og styret og bidra med egne forslag.  
Utvalget skal ha et særlig ansvar for kontakt med bydelen. 
Leder: Astri M. Lund 



Medlemmer: 
Tone Birkeland 
Ingrid Eide 
Elin Hallberg 
Elisabeth Høvås 
 
Antall møter: 4  
 
 
Om daglig drift av avdelingen 
Antall fast ansatte: 3 (pr. 31.12.2013) 
Daglig leder: 
Fredrik Monclair i 50 %  stilling til ut februar, deretter 100 % 
Fagkonsulent: 
Ingeborg Magerøy i 80 % stilling ut juni, Ingeborg Apall-Olsen i 80 % stilling fra september 
Bygningsvernkonsulent: 
Victoria Brand i permisjon ut juni, Juliane Derry i 50 % stilling fra juli 
Diverse forefallende arbeid knyttet til Vøienvolden: 
Elin Hallberg, timelønnet arbeid til ut september  
 
For administrasjonen i Oslo og Akershus avdeling ble 2013 et år for å komme à jour. Det ble lagt 
nye føringer for bygningsvernvirksomheten, etablert nye driftsrutiner, startet med ny 
regnskapsføring, sortert i arkiv, og kjeller og uthus på Vøienvolden ble ryddet og tømt. En viktig 
oppgave var å få avdelingens 10 igangsatte prosjekter i rute, og det var en stor jobb å få ferdigstilt 
istandsettingen av sørveggen på hovedhuset på Vøienvolden. 
I første halvår var det bare daglig leder og fagkonsulent som var i arbeid. Takket være stor 
innsats fra fagkonsulenten klarte avdelingen likevel å opprettholde et godt arrangementstilbud og 
bygningsvernsaktiviteten. 
I juli sluttet Ingeborg Magerøy for å begynne i ny jobb hos Riksantikvaren, og Victoria Brand 
sluttet for å drive egen næringsvirksomhet. Styret takker dem for en verdifull innsats for 
avdelingen gjennom mange år.   
I løpet av sommeren ble Juliane Derry ansatt som ny bygningsvernkonsulent, og Ingeborg Apall-
Olsen som ny fagkonsulent. Avdelingen har nå en fulltallig stab. 
 
Det har ikke vært arbeidsulykker, og sykefraværet blant de ansatte har vært ubetydelig. 
Avdelingens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø. Avdelingen har som mål å være en 
arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Retningslinjer er innarbeidet 
slik at forskjellsbehandling grunnet kjønn ikke forekommer.  
 
Avdelingens adresse: Vøienvolden, Maridalsveien 120, 0461 Oslo 
Telefonnummer: 970 058 58 
E-postadresser: oslo-akershus@fortidsminneforeningen.no 
Nettside-adresse: www.fortidsminneforeningen.no/oa 
Organisasjonsnummer: 971 524 634 
Kontonummer: 8200.40.88057 
Antall medlemmer pr. 31.12. 2013: 2314 



Antall innmeldte: 139 
Antall utmeldte: 199 
 
Regnskap og økonomi 
Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultat, regnskap og balanse med tilhørende noter 
fyllestgjørende informasjon om avdelingsdriften ved årsskiftet. Det har ikke tiltrådt forhold etter 
regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av avdelingens regnskap. Styret 
mener at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet er satt opp under denne 
forutsetning. 
 
Revisor: Revisjon 1 Nor AS, ved Trond Syversen  
Regnskapsbyrå: Regnskapsteknisk Byrå 
 
Regnskap for 2013 legges frem for årsmøtet. Sakspapirer vil være tilgjengelig i avdelingskontoret 
8 dager før møtet. Se innkalling til årsmøtet på s. xx? 
 
Eiendomsforvaltning 
 
Eiendommens navn: Vøienvolden 
Adresse: Maridalsveien 120 
Type eiendom: Løkkeanlegg med 8 gårdsbygninger 
Antall besøkende gjennom året: ca.10 000  
Antall dugnadstimer på eiendommen: 300 
 
Bruksområder for eiendommen: museum, konserter, møter, gudstjenester, omvisninger, foredrag, 
rekreasjon, barnelek, møte-/selskapsutleie, kontorutleie, utleie til forretning, tilhold for 
avdelingskontoret, større markedsdager. 
 
Eiendomsdrift Vøienvolden 2013 
Driften på Vøienvolden er todelt: utleievirksomhet, som gir inntekter, samt vedlikehold og 
istandsettingsprosjekter, som medfører utgifter. 
  
Når det gjelder utleie har vi stabile, faste leietagere som har vært hos oss i flere år. I tillegg 
brukes Drengestua og Potetkjelleren som selskapslokaler til utleie. Selje Lyngseth tar hånd om 
dette på vegne av foreningen. 2013 har vært et godt år med høye leieinntekter for 
selskapslokalene. 
 
Avdelingen kjøper snømåking og strøing fra byrå, gressklipping blir gjort av skoleungdom, og 
andre forefallende vaktmestertjenester blir foretatt av de ansatte. Behovet for stell av hagen og 
tunet er så omfattende at vår frivillige hagegruppe ikke rekker over. Det må derfor kjøpes inn 
gartnertjenester for de oppgavene som ikke dekkes på dugnad. I 2013 ble det ikke ryddet og 
kuttet tilstrekkelig, så på flere steder er eiendommen i ferd med å gro igjen. I 2014 vil det være en 
viktig oppgave å holde tilveksten av ugress og busker nede, samt beskjære og sikre trærne. 
 Når det gjelder vedlikehold, har avdelingen prioritert å få utbedret og ferdigstilt sørveggen på 
hovedhuset. Arbeidene som var utført i 2012 var dessverre av dårlig kvalitet, så panelet måtte 
legges om på nytt. Deler av kostnadene til dette måtte dekkes av avdelingens egenkapital. 



 
Det er mange og store vedlikeholdsoppgaver på Vøienvolden som må løses de nærmeste årene. 
De viktigste er: 
 

• drenering av hovedhuset 
• omlegging av kloakken 
• utbedring av terrassen 
• oppgradering av det elektriske anlegget 
• istandsetting av vinduene 
• gjennomgang av takene 

 
Avdelingens bygningsvernutvalg er i ferd med å lage en tilstandsrapport som skal munne ut i en 
ny vedlikeholdsplan for eiendommen. Den vil skille mellom løpende vedlikehold og større 
istandsettingsoppgaver. Den vil også skille mellom oppgaver som tilligger avdelingen som 
eiendomsforvalter, og Fortidsminneforeningen sentralt som huseier. 
  
Vøienvolden er en stor og tungdrevet eiendom med løpende behov for vedlikehold. Vi har mange 
gode støttespillere som bidrar med finansiering til konkrete prosjekter. Det er likevel en 
tidkrevende prosess å legge til rette for nødvendige tiltak, skrive gode prosjektsøknader samt å 
følge opp arbeid som settes i gang. Derfor er det begrenset hvor mye vi kan få til fra år til år med 
de ressursene vi rår over. 
 
 
Bygningsvernvirksomheten i 2013 
 
I 2013 avviklet vi fire arrangementer i forskjellige kommuner i Akershus, med støtte fra 
Akershus fylkeskommune (AFK). Formålet med disse arrangementene er blant annet å nå ut til 
huseiere og et publikum som vanligvis ikke oppsøker de seminarer og kurs som foreningen 
arrangerer. Med fokus på stedenes kvaliteter som kulturmiljø, har kursene bidratt til et 
kunnskapsløft og en bevisstgjøring blant huseiere, kommuner og andre bygningsforvaltere. 
 
Arrangementet ”Ditt verdifulle nabolag” strekker seg over to dager på hvert sted, og har blitt 
holdt i Kråkstad i Ski og på Høvik i Bærum. Gjennom å sette fokus på de flotte sidene ved 
bygningsmassen i folks nabolag, utløser vi nysgjerrighet, engasjement og lokalpatriotisme, og de 
fleste deltagere blir overrasket og stolte over hvilke kulturverdier som finnes i deres nærmiljø. 
Ved å dele kunnskap om fremveksten og utviklingen av stedet, vise bilder og fortelle om hva man 
kan lese ut av husene, øker deltagernes bevissthet og evne til å se og verdsette kvalitetene i den 
lokale bygningsmassen. 
  
Arrangementet ”Søndagsbesøk til perle under restaurering” har blitt holdt på Fossum gård i 
Enebakk og Nordhagakafeen i Rælingen. Gjennom å invitere publikum til utvalgte bygninger 
under restaurering, når vi ut med budskapet om at det nytter å ta grep, og at det er fullt mulig å 
sette i stand gamle bygninger. Formatet med ”åpent hus” gir god mulighet for dialog og er til 
inspirasjon både for håndverksinteresserte og beboere i nærmiljøet som er glade i bygningen vi 
besøker. 
 



Vi har gjennomgående fått veldig positive tilbakemeldinger fra deltagerne som har vært med på 
årets arrangementer. Vi ser at vi når ut bredt, og treffer langt ut over vår medlemsmasse og det 
publikum som til vanlig er opptatt av eldre bygninger og kulturminnevern. I etterkant av 
samarbeidet med Ski kommune har vi fått flere henvendelser fra kommunens saksbehandlere i 
bygge- og reguleringssaker. Dette sier noe om virkningen og verdien av nye impulser og 
erfaringsutveksling. Vi opplever at arrangementsrekken bidrar til kunnskap, utvikling og 
bevaringsvilje for enkeltobjekter og kulturmiljøer. 
 
I september avholdt vi nok en gang den årlige Bygningsverndagen, denne gang i samarbeid med 
Oslo Håndverks- & Industriforening. Tun, hus og hage ble fylt av håndverkere og rådgivere fra 
over 30 fag, deriblant flere truede tradisjonshåndverk. Det ble også holdt flere foredrag i 
potetkjelleren. Fagfolk demonstrerte arbeidsteknikker, og delte sin kompetanse med publikum, 
som også hygget seg med musikk, sveler, grillmat og spikking for barna. Både 
bygningsvernutstillingen og stuene i hovedhuset var åpne, og verveboden var aktiv. Tross vått 
vær, hadde vi et godt antall besøkende på dagen.  
 
 
Avdelingens arrangementer 



 
 
Publisering og media 
 
Avdelingens medlemsblad 
Navn:  Fremtid for fortiden 
Antall ordinære utgaver:  2 
Spesialutgave – festskrift: 1 
Format: 20,7 x 20,7 cm  
Opplag: ca. 2600 
 
Nettside og sosiale medier 
Avdelingen har aktiv nettside.   
Adresse: www.fortidsminneforeningen.no/oa 
Oppdateringsfrekvens: 4-6 ganger pr. måned 
Avdelingen har egen gruppe/side på Facebook. 

Arrangementstittel Dato Sted Antall Evt. samarbeid 
Bygningsvern er grønt! 12.03 Vøienvolden 51  

Årsmøte 2013 21.03 Linderud gård 60  
Gravskikker, minner og kirkegårder 11., 18., 

20.04 
Historielagets hus 
Skedsmokorset 

Uten 
påmld. 

Romerike lokallag 

Hva trenger murgården 17., 18.04 Vøienvolden 14 Weber, Einar Stange 
Ditt verdifulle nabolag 25., 27.04 Kråkstad, Ski 67 Akershus fylkeskommune, 

Ski kommune 
Hagens kulturminner 06.05 Vøienvolden 40  
Bydelsdagen-Sagene 1.05 Vøienvolden  1500 Sagene bydel 

Havnevandring 23.05 Rådhusplassen-
Vippetangen 

55 Byantikvaren 

Søndagsbesøk til nyrestaurert perle 09.06 Fossum, Enebakk 82 Akershus fylkeskommune 
Arkitektursafari med AKU 12.06 Byvandring 

sentrum øst 
60  

Grunnkurs Vøienvolden 
Fra bymark til bydel 

27.08 Vøienvolden Uten 
påmld. 

 

Søndagsbesøk til nyrestaurert perle 01.09 Nordhagakafeen, 
Rælingen 

37 Akershus Fylkeskommune 

Bygningsverndagen 15.09 
 

Vøienvolden 550 Samarbeid med OHIF 
Bidragsytere ASAF, UNI, 
Byantikvaren 

Ditt verdifulle nabolag 
 

26., 28.09  Stabekk/Høvik, 
Bærum 

64 Akershus fylkeskommune 

Grunnkurs Vøienvolden 
Lystgård, bondegård, villa 

15.10 Vøienvolden Uten 
påmld. 

 

Grunnkurs Vøienvolden 
Store historier i små ting 

05.12 Vøienvolden Uten 
påmld. 

 

Gammeldags jul 01.12 Vøienvolden 1800  



Navn: Fortidsminneforeningen Oslo og Akershus 
Medlemmer pr 01.02.14: 633 
Brukes til: markedsføring av arrangementer, orientering om vernearbeid, diskusjon 
 
 
Avisomtaler og –innlegg i 2013: 7 
Sakene har handlet om: 
• Karlsborgvillaene i Ekebergskogen. Styremedlem Svein Solhjell hadde et avisinnlegg på 

trykk i Aftenposten Osloby 05.03.2013. Han presiserte der at villaene er fint istandsatt 
utvendig, men at det har vært en brutal behandling av interiørene. ”Kulturminneparken er blitt 
fattigere på kulturminner,” skriver han. 

• Hotell Viking. Dagens Clarion Hotel Royal Kristiania kom i foreningens søkelys denne 
høsten. Svein Solhjell  skrev et innlegg om det gamle OL-hotellet under ”Kort sagt” i 
Aftenposten 25.09.2013. 

• Regjeringskvartalet. Flere av medlemmene i vår avdeling har uttalt seg som 
regjeringskvartalet. Fagkonsulent Ingeborg Magerøy (Kort sagt i Aftenposten, 13.08.13) og 
redaksjonsmedlemmene Lars Roede (Aftenposten 08.11.2013) og Siri Hoem ( Aftenposten 
04.09.2013 og Klassekampen 25.06 2013) fikk alle oppslag som på ulike vis forklarer hvorfor 
regjeringskvartalet må bevares. Siri Hoem skriver det slik: ”Lik Europas historiske bygninger 
kan Høyblokken bære fortellinger om lykkelige tider og smertelige hendelser.(…) I stedet for 
å juble over at et monumentalbygg av internasjonal klasse overlevde bombeangrepet, vil de 
rive Høyblokken.(…) Konseptvalgutredningens kulturfattige mandat har resultert i en 
uholdbar anbefaling.”  

• Grønland 1. I et innlegg på trykk i Dagsavisen 21.03.2013 kritiserer foreningen, ved Svein 
Solhjell, Thons planer om ”å rydde opp” i det varierte kvartalet på Grønland.  
 

 
Øvrig formidlingsarbeid 
 
Rådgivning innen praktisk bygningsvern – antall henvendelser: 350 
 
Rådgivning vedr. utbyggings-, regulerings- og rivesaker – antall henvendelser: 20–25 
 
Alle som leier Potetkjelleren og tunet til selskaper og møter får innføring i Vøienvoldens historie 
og informasjon om Fortidsminneforeningen. 
 
Representanter for avdelingen har gjennom året vært i diverse møter med Oslo-politikere og 
byråkrater om forvaltningsspørsmål og ulike bevaringssaker.  
 
Vernepolitisk arbeid 
 
Antall høringsuttalelser og andre brev i 2013: 31 
 
Antikvarisk utvalg (AKU) har i 2013 engasjert seg i en rekke plan-, rive- og byggesaker og blant 
annet skrevet uttalelser og avisinnlegg. Vi har også gjennomført flere befaringer og deltatt på 
ulike møter og fagseminarer. Her er en oversikt over avdelingens vernepolitiske arbeid. Oslo-



saker og Akershus-saker er gruppert hver for seg. Saker som sorterer under Romerike lokallag, er 
omtalt i lokallagets egen årsmelding. 
 

OSLO 
• Småhusplanen. Årets store seier! Foreningen har vært involvert i revideringen av 

reguleringsplanen som omfatter hele 29 000 eiendommer i Oslo. Etter mange brev og 
enda flere møter fikk Ingeborg Magerøy og Sten Sture Larre gjennomslag for store deler 
av foreningens ønsker for Småhusplanen. 

• Madserud allé 28. Saken omhandler en bevaringsregulert villa der eierne har søkt om 
innsetting av loftsvinduer i takflatene. Stikk i strid med reguleringsbestemmelsene har 
kommunen gitt søker dispensasjon og foreningen har i flere runder anmodet om at 
vedtaket omgjøres.  

• Charlotte Andersens vei 5. En villa foreningen tidligere har reddet fra rivning fikk nye 
eiere og det ble igjen søkt om rivetillatelse. Utvalget deltok på Byutviklingskomiteens 
befaring, og skrev samtidig et notat med argumenter mot riving. Sendt: 10.04.2013 

• Anmodning om rutine i frarådningssaker. I brev til byrådet fremmet avdelingen et 
ønske om at foreningen fast mottar rivesaker fra Byantikvaren. Anmodningen ble avvist. 
Sendt: 05.02.13. 

• Ormsund leir. Byantikvaren har varslet oppstart av fredningssak for den eneste bevarte 
militærleiren i Oslo fra andre verdenskrig, og avdelingen har skrevet en uttalelse som 
støtter dette forslaget. Sendt: 11.03.2013.  

• Vulkan. Uttalelse til oppstart av planarbeid for tverrforbindelse der utvalget fraråder tiltak 
for parkering langs Maridalsveien, ny rundkjøring og beskjæring av parsellhagenes areal 
for å etablere nybygg. Sendt: 19.03.2013. 

• Gul-listing på Nordstrand/Bekkelaget. Utvalget utarbeidet en fyldig liste over 
førstegenerasjonsvillaer med høy autentisitet som bør velges ut i dette området for Gul 
liste. Listen ble sendt til Byantikvaren og inkluderer bilder og fakta om hvert enkelt hus 
og kommentarer om autentisitet. Sendt: 15.04.2013. 

• Festningen kino. Uttalelse til planforslag ved offentlig ettersyn. Planen er å gjøre om 
kloakkrenseanlegget til kinosenter. Vi er i utgangspunktet positive, men pga. de høye 
verneverdiene på festningen anbefaler vi større varsomhet enn forslagsstiller foreslår. 
Saken er nå til politisk behandling. Sendt 15.04.2013. 

• Tullinkvartalet. Uttalelse til planarbeidet som pågår i Tullinkvartalet, et område som 
viser 150 års by- og arkitekturhistorie. Vi anser det som viktig å kunne beholde bygninger 
fra alle epoker i denne historien, og anbefalte derfor at det arbeides videre etter 
bevaringsalternativet i planskissen. Sendt: 23.04.2013.  

• Kongsveien fra Konows gate til Sjømannskolen. Foreningen uttalte seg til både 
planprogrammet og konsekvensutredningen for utbygging av gang- og sykkelvei i tillegg 
til trikketrasé og bilvei. I uttalelsen fremmet vi ønske om flere og mer varierte alternativer 
i konsekvensutredningen og at i hvert fall et av alternativene bør innebære en 
bevaringsløsning. Sendt: 13.05.2013. 

• Ekebergveien 237. Utvalget har skrevet flere uttalelser til detaljreguleringen av det 
sørvestre hjørnet av Sæter-krysset. Forslagsstiller ønsker å legge til rette for boligbygging 
på tomta der det i dag ligger flere eldre næringsbygg i tre. Vi har fremmet ønske om at 
alle eiendommene her bør reguleres til hensynssone bevaring. Sendt 10.06.2013. 



• Lakkegata 55, Brødrene Sundt Maskinverksted. Den siste av de gamle 
industribedriftene langs Akerselva som fortsatt er i virksomhet har måttet flytte fra sine 
lokaler, og Entra Eiendom og Skanska har fra 19.12.2013 fått rivetillatelse til den 
bebyggelse som ikke er regulert til bevaring. Foreningen har gjennom artikkel i FFF, 
arkitektursafari, møtevirksomhet, samarbeid med andre organisasjoner og skriftlige 
uttalelser samt deltakelse på BUKs omvisning på stedet forsøkt å jobbe mot riving, men 
dessverre uten å lykkes.  

• Fornebubanen, planprogram. Innspill til planprogram der vi presiserte de sårbare 
områdene langs traseen og samtidig oppfordret til mer variert materialbruk i t-
baneanleggenes utforming. Sendt: 20.06.2013. 

• Torshovparken: Foreningen uttalte seg kritisk til den midlertidige uteserveringen som tar 
opp store arealer i Torshovparken. Det nåværende bygget med inngjerdet terrasse preget 
av midlertidighet og formmessig og materialmessig et fremmedelement i parken. Vi 
sendte brev for å uttrykke våre innvendinger mot at bygget blir stående på mer permanent 
basis. Sendt: 24.06.2013. 

• Bispevika nord og syd: Uttalelse til planforslag som viser utbygging av en ny bydel 
innerst i Bispevika som i liten grad tar hensyn til det historiske byrommet den skal bli en 
del av. Grunnet høy utnyttelse og kompakt og ruvende bebyggelse integreres 
middelalderbyen dårlig i den nye bydelen og mister også relasjonen til det fjordlandskapet 
den opprinnelig var en del av. I foreningens uttalelse kritiserte vi også at høringsperioden 
for disse store sakene var lagt i fellesferien. Sendt: 18.08.2013. 

• Calmeyers gate 12.  Bevaringsverdig bakgårdsbebyggelse i Hausmannskvartalet står i 
fare for å rives dersom forslagsstiller får gjennomslag for detaljreguleringen. Utvalget har 
skrevet en uttalelse på vegne av foreningen der vi i likhet med Byantikvaren og Plan- og 
bygningsetaten går imot riving. Sendt: 30.09.2013.  

• Kvadraturen, Tollbukaia. Forslagsstiller ønsker at reguleringsplanene for området 
mellom Børsen, Havnelageret, kaifrontene og Tollbodene endres fra å inneholde to 
bygningsvolumer til ett større bygningsvolum. Dette går vi imot da dette vil redusere 
synligheten til de få gjenværende historiske bygningene i Bjørvika. Sendt: 01.10.2013. 

• Forenkling av plan- og bygningsloven: Sten Sture Larre skrev på vegne av foreningen 
en fyldig uttalelse til det nye lovforslaget om forenklinger i plan- og bygningsloven. Vi 
kommenterte blant annet at vi oppfatter det nye systemet som mer tungrodd, og at vi tror 
forenklingen vil øke de byråkratiske utgiftene. Sendt: 06.11.2013. 

• Biskop Gunnerus gate 3 og Nygata 3. Saken omhandler ombygging og utvidelse av 
Clarion Hotel Royal Christiania, gamle Hotell Viking bygget til OL i 1952. Utvalget 
ønsker at så mye som mulig av det opprinnelige hotellet bevares i en utvidelse, og at det 
jobbes videre med forslagene i detaljreguleringen. Sendt: 07.10.2013. 

• Middelthuns gate 15 og 17. Avdelingen har skrevet uttalelse der vi uttrykker sterke 
motforestillinger til detaljreguleringen som går inn for å rive eksisterende bebyggelse som 
ligger i spesialområde bevaring ved Kirkeveien. Sendt: 14.11.2013 

• Marstrandgata 10 ”Chokoladefabrikken”. Utvalget refset utbyggers fremgangsmåte i 
forbindelse med gjenoppbygging av Marstrandsgata 10. Sendt: 08.11.2013 

• Tors gate 1: Utvalget sendte en uttalelse som støtter Byantikvarens fredningsforslag av 
jugendbygget i Tors gate 1. Sendt: 07.11.2013 
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• Fjellstadbakken 8, Vestby kommune. Foreningen klagde på kommunens vedtak om 
dispensasjon fra bevaringsreguleringene i Son sentrum. En privatbolig fikk godkjent flere 
påbygg som i liten grad tar hensyn til bygningens uttrykk, og som strider mot  
bevaringsreguleringen i området. Klagen ble avslått. Sendt 20.03.2013. 

• Linjekvartalet i Sørumsand, Sørum. Uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid. 
Planene innebar å rive noen av stedets mest verneverdige villaer og bygge blokker i seks 
etasjer. Vi frarådet på det sterkeste at planen ble godkjent. Sendt 22.03.2013.  

• Støps vei 6, Villa Gjømle, Nesodden. Eier ønsker at villaen reguleres til bevaring, og 
etter en befaring skrev utvalget en uttalelse som oppfordret kommunen til nettopp det. 
Villa Gjømle er en av få sommerboliger på Nesodden som er i tilnærmet opprinnelig 
stand. Sendt 13.05.2013. 

• Stasjonsveien 21, Kråkstad. Uttalelse der vi påpekte de verdiene som ligger i det 
sjeldent fine og intakte stykket funksjonalistisk arkitektur. Bygningen ble fremhevet som 
et viktig kulturminne i Kråkstad da vår forening arrangerte en vandring i området i april i 
år. Sendt: 19.06.2013.  

• Granstubben 14. Uttalelse til reguleringssak som omhandler deling av tomt med et unikt 
hageanlegg. Sendt: 21.08.2013. 

 
 
 
Oslo den 11. februar 2014 



Fra: oslo-akershus@fortidsminneforeningen.no[oslo-akershus@fortidsminneforeningen.no]
Dato: 24.02.2014 15:35:25
Til: POSTMOTTAK
Tittel: Søknad om støtte til frivillig aktivitet 2014!

Hei! 

Vedlagt følger søknad om støtte til frivillig aktivitet fra Fortidsminneforeningen i Oslo og Akershus. Vedlagt 
følger også revidert regnskap og full årsmelding for 2013.

Søknaden er også oversendt pr brev sammen med siste nummeret av vårt blad Fremtid For Fortiden, og de 
to aktivitetsfolderne vi trykket i 2013.
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